Anno 1132 cometa apparuit. Inter principes Boemie et Polonie fides sacra et concordia est violata, utrimque dissensionis occasione interposita. Hinc dux Polonie Ungariam intravit, et discidium inter principes eius facere temptavit, nec, quod nequiter proposuit, ad effectum¹⁾ perducere valuit. At dux Boemie²⁾ Polonię intravit, et pro sua suique leviri³⁾ iniuria in magna parte eandem incendio multoque interitu vastavit. Hoc eciam anno elevate sunt reliquie sancti Gotheardi mire sanctitatis episcopi.

Anno 1133, IV Non. Aug. eclipsis solis X hora diei facta est⁴⁾. Eodem anno Boemienses cum Moraviensis quater Polonię nemine resistente depopulando invaserunt. Prefati vero Moravienses innata sibi probitate edificiis urbis, que vulgo dicitur Kosli, exustis et funditus dirutis infinitam multitudinem utriusque sexus cum multis spoliis in captivitatem duxerunt. Eodem anno dedicata est capella sancti Egidii.

Anno 1134 Chonradus dux⁵⁾ a vinculis solutus est. Hoc eodem anno Meinardus, decimus Pragensis ecclesie episcopus,

Vita privatus est celi sede locatus.

Cui Johannes successit

Inclitus atque probus virtutum matre repletus.

Anno 1135 Johannes, undecimus Pragensis ecclesie episcopus, deo annuente feliciter XIII⁶⁾ Kal. Mar. consecratus est. Lupoldus⁷⁾ dux introizatus est in Moravia.

Anno 1136 Heinricus marchio, filius Wiprechti, mortalibus exutus ritibus viam universe carnis est ingressus. Hic quia neminem de propinquitate sua superstitem habuit, predia ad se pertinencia Soběslao⁸⁾, duci Boemico, suisque posteris dedit, hereditario iure in sempiternum possidenda. Hoc eciam anno in regione australis marchionis plus solito facta Danubii inundatio, immo digna dei indignatio, XL villas cum rebus suis submersit.

Anno 1137 dominus Heinricus, huius terre reverentissimus antistes, Hierosolimam causa oracionis et ob remissionem facinorum suorum

L. 1132 ukázala se vlasatice. Mezi knížaty českými a polskými porušeny sliby svaté a svornost vlouděním se roznišek z obojí strany. Potom odebral se kníže polský do Uher a pokoušel se, aby různici spůsobil mezi tamními knížaty, ale nemohl přivésti ku konci, co si ničemně byl obmyslil. Ale kníže český vtrhl do Polska a za urážku svou a svého tchána poplenil je daleko široko ohněm a mnohým jiným zhubením. Toho také roku vyzdviženy jsou ostatky svatého Gottharda, muže zvláště svatého.

L. 1133 stalo se zatmění slunce o 10 hodině denni. Toho roku Češi s Moravany čtyrykráte do Polska vtrhli, a když se nikdo na odpornepostavil, je poplenili. Moravané pak zminěni z přirozené své špatnosti vypálivše a až do základů vyvrátivše stavění města, které obecně služí Kozel, s mnohými loupežemi nekonečné množství lidu obojího pohlaví uvedli v zajetí. Toho roku posvěcena jest kaple sv. Jilji.

L. 1134 kníže Kunrat z vazby propuštěn jest. Toho roku Menhart, desátý biskup pražský,

Života pozbavený usazen jest v sídle nebeském. Po něm následoval Jan, Proslavený, hodný a plný všech mateře enosti.

L. 1135 Jan, jedenáctý biskup kostela Pražského, z milosti boží dne 17. Února říšastně jest posvěcen. Lupold kníže dosazen jest na trůn moravský.

L. 1136 markrabě Jindřich, syn Wiprechti, vybaven z poměru lidí smrtelných odebral se na cestu všeho těla. A poněvadž neměl žádného dědice z přibuzenstva svého, dal panství svá Soběslavovi, knížeti českému, a jeho potomním právem dědičným k věčnému držení. Toho také roku v krajině východního markraběte stalo se větší než obyčejně rozvodnění Dunaje, — boží to spravedlivá nevole, — které 40 vsi i se zbožím jejich potopilo.

L. 1137 pan Jindřich, této země nejdůstojnější biskup, putoval do Jeruzalema z příčiny modlitby a pro odpustění svých hřichů. A toho

¹⁾ defectum ruk. — ²⁾ Soběslav I. — ³⁾ Bela II. král uherský. — ⁴⁾ Toho dne skutečně bylo zatmění slunce. — ⁵⁾ Kniže Znojemský, syn Lutoldův, který zajat byl r. 1128; srov. pokrač. kanov. Vyšehradského str. 206. — ⁶⁾ Kosm. pokr. mnicha Sázavského má III Kal. Mart. — ⁷⁾ syn Bořivoje II., kníže olomouckého. —

⁸⁾ Soběslavovi dostalo se toliko Budišinsko, markrabství Mišenské sle Konradovi z Vitina.

profectus est. Ea vero tempestate Lupoldus dux pulsus, est de Moravia. Wladizlaus, filius Sobezlai¹⁾ ducis, intronizatus est. In Boemia monasterium sancti Johannis baptiste incendio ruit²⁾. Eodem anno Lotarius, Romanorum imperator, pauperum et peregrinorum pius consolator, II Nonas Dec. migravit ab hoc mundo. Eodem anno dedicata est ecclesia in Segun³⁾.

Anno 1138 prefatus dominus episcopus visitato gloriosissimo domini sepulchro incolomis ad sedem suam rediit. Rex Cunradus electus est. Eodem anno VIII Kal. Sept. Cuno, abbas monasterii sancte Marie⁴⁾, migravit ex hac luce, cui in sequenti anno Adalbertus successit. Ea tempestate Bolezlaus, dux Poloniorum, est vita privatus. Eodem anno dominus Deocarus, nostri monasterii abbas⁵⁾ et rector in omnibus discretus⁶⁾, videns valde destructum⁷⁾ monasterium cepit originalem partem laciorem a fundamento construere: quam ut perficiat vitam et sanitatem ac omnem prosperitatem concedat ei omnipotens dominus.

Anno 1139 Johannes, undecimus Pragensis ecclesie episcopus, clericorum et monachorum verus amator, pauperum et peregrinorum pius consolator, VI Idus Aug. migravit ab hoc seculo. Cui eodem anno Silvester, Zazavensis ecclesie abbas, vir vere Israelita, in episcopatum successit; sed in sequenti anno deo, [a quo] omnia bona procedunt, inspirante eundem episcopatum cum bona voluntate dimisit, suamque abbatiam recepit.